
Anuncio de formalización de contrato
Referencia: 2023-0001318922

Datos de publicación:

Referencia de publicación: 2023-0001318922

Objeto del contrato

Perfil de Contratante: Agencia Pública Empresarial de la Radio y Televisión de Andalucía

NIF: Q4191001I

Dirección web: http://www.canalsur.es
		Tipo de poder adjudicador: Comunidad Autónoma

	Dirección: Avenida José de Gálvez, nº 1
El poder adjudicador es una central de
compras:

No

Tipo de contrato: Servicios
Denominación del contrato: Servicio de alquiler de vehículos con conductor para atender las

necesidades de desplazamientos de la Agencia Pública
Empresarial de la Radio y Televisión de Andalucía y de su sociedad
filial Canal Sur Radio y Televisión, S.A. en Almería, Córdoba,
Granada, Jaén y Málaga.

Lugar de ejecución: Andalucía (ES61)
Duración del contrato: 2   años
Número de expediente: EC/1-015/23
División por lotes: Sí
Cantidad de lotes: 5
Clasificación CPV
60171000-7 - Alquiler de automóviles de pasajeros con conductor

Contrato cubierto por el acuerdo Sobre Contratación Pública
(ACP):

No

Descripción: Servicio de alquiler de vehículos con conductor para atender las
necesidades de desplazamientos de la Agencia Pública
Empresarial de la Radio y Televisión de Andalucía y de su sociedad
filial Canal Sur Radio y Televisión, S.A. en Almería, Córdoba,
Granada, Jaén y Málaga.

Tramitación y procedimiento de adjudicación

Procedimiento: Abierto
Tramitación: Urgencia

Presupuesto base de licitación

Importe total (con IVA): 	1.170.048,00 €

Importe total (sin IVA): 1.063.680,00 €

Valor estimado: 2.552.832,00 €

Admite variantes: 		No

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 03/10/2023 11:11:48 PÁGINA:  1 / 3

VERIFICACIÓN nqZ7MZjU2ODI3YzE1OTZiMjlSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de formalización de contrato
Referencia: 2023-0001318922

Sujeto a regulación armonizada

Contrato susceptible de Recurso Especial

Cláusulas sociales y ambientales

Sociales
Salud laboral - Obligaciones  en  materia  de  seguridad  y  salud  en  el trabajo
Igualdad - Plan de igualdad
Ámbito laboral - Inserción laboral
Ambientales
Respeto al medio ambiente - Protección del medio ambiente

Formalización del contrato

Fecha de adjudicación: 04/08/2023
Fecha de formalización: 31/08/2023
Número de contrato: 1025-01/23

Relación de adjudicatarios y lotes adjudicados

Lote: 1
NIF: U13793898
Adjudicatario: UTE AUTOTRANSPORTE TURISTICO ANDALUCIA SL AUTOSUR

GRUPO CUATRO, SL AUTO ANDALUCIA SOCIEDAD LIMITADA
AUTOS TAVARES SL

¿Es PYME? No
¿Es UTE? Sí
Importe de adjudicación (sin
IVA):

127200 €

Importe de adjudicación (con
IVA):

139920 €

Duración del contrato: 2  Años
Nº de licitadores presentados: 1
Nº de ofertas electrónicas: 1
Admite subcontratación: No

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 03/10/2023 11:11:48 PÁGINA:  2 / 3

VERIFICACIÓN nqZ7MZjU2ODI3YzE1OTZiMjlSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de formalización de contrato
Referencia: 2023-0001318922

Referencia en Diarios Oficiales

Diario Oficial de la Unión Europea nº 101, página 31243 (Envío: 24/05/2023 00:00), Publicación:
26/05/2023 00:00). Referencia: 2023/S 101-312423 Tipo: Licitación.Diario Oficial de la Unión Europea nº
176, página 546575 (Envío: 06/09/2023 00:00), Publicación: 11/09/2023 00:00). Referencia: 2023/S 174-
546575 Tipo: Formalización.

Publicaciones relacionadas
	2023-0001247989
2023-0001318924
2023-0001318935
2023-0001289042

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 03/10/2023 11:11:48 PÁGINA:  3 / 3

VERIFICACIÓN nqZ7MZjU2ODI3YzE1OTZiMjlSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/


